
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO ORIENTE
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77323531516

TAPSA CONSTRUCCIONES EN LIQUIDACION S.A.
96.929.410-9
AV APOQUINDO 4775 OF 1502 LAS CONDES
CONTRATISTA,SUBCONT.CONST.IMPERM.Y
PAVIMENTACION Y DIST.MAT.FERRET.

AUTORIZA SOLICITUD DE PRORROGA PARA EMISION
NOTA DE DEBITO ELECTRONICA A CONTRIBUYENTE
QUE SE INDICA POR UN PLAZO DE 180 DIAS.

SANTIAGO, 29/11/2023

RES. EX. N° 77323124038 /

VISTOS: La solicitud presentada el 23/11/2023 por Ricardo Otto
Hoffmann Leon rut 6.741.867-0 representación de TAPSA CONSTRUCCIONES EN LIQUIDACION S.A.
rut 96.929.410-9, domiciliada en AV APOQUINDO 4775 OF 1502 LAS CONDES, SANTIAGO por lo que
solicita prórroga para comenzar como facturador electrónico.

CONSIDERANDO: La solicitud presentada el 23/11/2023 por
Ricardo Otto Hoffmann Leon rut 6.741.867-0 representación de TAPSA CONSTRUCCIONES EN
LIQUIDACION S.A. rut 96.929.410-9, domiciliada en AV APOQUINDO 4775 OF 1502 LAS CONDES,
SANTIAGO por lo que solicita prórroga para comenzar como facturador electrónico.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

AUTORIZASE a TAPSA CONSTRUCCIONES EN LIQUIDACION S.A. emitir notas de débito en formato no
electrónico por un plazo de ciento ochenta días.

Sispad : 77323531516
Rut : 96.929.410-9
Razón Social: TAPSA CONSTRUCCIONES EN LIQUIDACION S.A.
Motivo: Contribuyente EN LIQUIDACION.
Obligado a Emitir Documentos Electrónicos a contar de: 27-05-2024

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

MARÍA JOSÉ CASTILLO VEJAR
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

TAPSA CONSTRUCCIONES EN LIQUIDACION S.A.

-DEPARTAMENTO ATENCION Y ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE D.R.M.S.O.

-ARCHIVO

-CONTRIBUYENTE ES NOTIFICADO POR CORREO ELECTRÓNICO

-BMA/AGP




		2023-11-29T10:01:43-0300
	Maria Jose Castillo Vejar




